Ленинградская область
Лужский муниципальный район

Администрация

Оредежского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16.11.2012
	№
	132

                     В соответствии с «Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» утвержденными Постановлением Правительства РФ № 578 от 09 июня 1995 года, направленными на обеспечение сохранности действующих кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, а также сооружений связи, повреждение которых нарушает нормальную работу взаимоувязанной сети связи Российской Федерации, наносит ущерб интересам граждан, производственной деятельности хозяйствующих субъектов, обороноспособности и безопасности Российской Федерации  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Руководителям предприятий и организаций, собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков, на территории которых имеются охранные, санитарно-защитные и иные зоны с особыми условиями использования земель и расположенных на территории Оредежского сельского поселения, при производстве работ, связанных с вскрытием грунта в охранной зоне линий связи, а так же на все строительные, ремонтные и другие работы (рытье ям, устройство временных съездов с дорог, провоз негабаритных грузов и т.д.), которые выполняются в этих зонах производить по проектам и чертежам, согласованным с линейным участком № 3 цеха технической эксплуатации линий СВЯЗИ Ленинградского областного филиала ОАО «Северо-Западный Телеком» и при обязательном присутствии представителя линейного участка  № 3.

            1.1. Перед началом проведения землеройных работ представить руководителю линейного участка № 3 цеха технической эксплуатации линий связи Ленинградского областного филиала ОАО «Северо-Западный Телеком» списки механизаторов, работающих на землеройных машинах, для проведения с ними разъяснительной работы и инструктажа при работах в охранной зоне линий связи.

            1.2. Перед началом проведения земляных работ объявить под роспись производителям работ, мастерам, бригадирам и механизаторам землеройных механизмов, что ответственность за нарушение Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации установлена ст. 13.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года (КОАП).
             2. Обязать руководителя линейного участка № 3 цеха технической эксплуатации линий связи Ленинградского областного филиала ОАО «Северо-Западный Телеком» предупредить руководителей предприятий и организаций, собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков, на территории которых имеются охранные, санитарно-защитные и иные зоны с особыми условиями использования земель и расположенных на территории Оредежского сельского поселения.

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Оредежского сельского поселения Тажибаеву А.К.
             4. Постановление опубликовать в газете «Лужская правда»

Глава администрации

Оредежского сельского  поселения                                         А.Н. Павлов
Разослано: по списку.

«О правилах охраны линий и сооружений связи на территории Оредежского сельского поселения»